
Regeling Impuls Cultuurparticipatie Jongeren Zwolle 2023 

Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle tot wijziging van de Subsidieregeling 

Cultuur Zwolle 2023 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle; 

overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling Cultuur Zwolle 2023 te wijzigen in verband met 

wens om aanvullende doelen te subsidieren; 

overwegende dat het gemeentebestuur het Zwolse cultureel klimaat wil bevorderen om dynamisch te 

zijn en zich blijvend te innoveren door het verstrekken van subsidies voor activiteiten die daaraan bij- 

dragen; 

gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening Zwolle 2022; 

besluit: 

Artikel  I 
Onder vernummering van Paragraaf 5 tot Paragraaf 6 en artikel 5.1 tot artikel 6.1, wordt in de Subsidie- 

regeling cultuur Zwolle 2023 de volgende paragraaf ingevoegd: 

Paragraaf 5 Impuls cultuurparticipatie jongeren Artikel 5.1. Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. actieve cultuurparticipatie: het actief betrekken van jongeren bij onderzoek, productie of presen- 

tatie van kunstdisciplines; 

b. ASV 2022: Algemene subsidieverordening gemeente Zwolle 2022; 

c. kunstdiscipline: muziek, theater, beeldende kunst en ontwerp, film, nieuwe media en literaire 

cultuur of hybride vorm hiervan; 

d. inclusiefalles en iedereen omvattend, niemand uitsluitend; 

e. jongere: natuurlijk persoon in de leeftijdscategorie van 14 tot en met 27 jaar. 

Artikel 5.2. Doel 
Deze subsidieregeling heeft als doel om een extra impuls te geven aan cultuurbeoefeningen voor en 

door jongeren in Zwolle. 

Artikel 5.3. Subsidie vorm 
  Subsidie wordt verstrekt in de vorm van een projectsubsidie. 

Artikel 5.4. Aanvrager 
  Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan een rechtspersoon die faciliterend of uitvoerend beroeps- 

matig actief is in één of meer kunstdisciplines. 

Artikel 5.5. Subsidiabele activiteiten 
1. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor: 

a. activiteiten gericht op actieve cultuurparticipatie voor of door jongeren; 

b. het faciliteren van actieve cultuurparticipatie. 

2. De activiteit, bedoeld in het voorgaande lid, vindt plaats in één of meerdere kunstdisciplines. 

Artikel 5.6. Subsidiecriteria 
1. Om voor subsidie als bedoeld in artikel 5.5 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de vol- 

gende vereisten: 

a. de activiteit is inclusief en verhoogt de actieve cultuurparticipatie van jongeren in Zwolle; 

b. de activiteit heeft voldoende zakelijke kwaliteit blijkend uit de kwaliteit van de bedrijfsvoering, 

realistische raming van kosten en inkomsten, marketingstrategie en het verwachte resultaat; 

c. de activiteit heeft een duurzaam karakter, hetgeen betekent dat de activiteit ook na de impuls nog 

blijft bestaan of wordt herhaald en bijdraagt aan het culturele klimaat voor jongeren; 

d. de activiteit heeft voldoende artistieke kwaliteit blijkend uit de combinatie van voldoende vakman- 

schap, zeggingskracht, en oorspronkelijkheid. 

2. Aan de subsidiabele activiteit wordt een score van maximaal 100 punten toegekend. 

3. De punten worden als volgt over de criteria verdeeld: 

1. maximaal 40 punten voor het criterium, genoemd in het eerste lid, aanhef en onder a; 

2. maximaal 20 punten voor het criterium, genoemd in het eerste lid, aanhef en onder b; 

3. maximaal 20 punten voor het criterium, genoemd in het eerste lid, aanhef en onder c; 

4. maximaal 20 punten voor het criterium, genoemd in het eerste lid, aanhef en onder d. 

Nr. 461457 

GEMEENTEBLAD 30 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2023 nr. 461457 30 oktober 2023 1 



4. Om voor subsidie in aanmerking te komen geldt een minimum van 55 punten voor het totaal van 

de in het eerste lid genoemde subsidievereisten en een minimum van 20 punten voor het subsi- 

dievereiste onder a en een minimum van 8 punten voor de subsidievereisten onder b en c en d. 

Artikel 5.7. Weigeringsgronden 
  In aanvulling op artikel 12 van de ASV 2022 wordt subsidieverlening geweigerd als: 

a. de activiteit niet plaats vindt in Zwolle; 

b. de activiteit niet in hoofdzaak gericht is op in Zwolle woonachtige jongeren; 

c. de activiteit geheel of gedeeltelijk ondernomen wordt door studenten of scholieren in het kader 

van hun opleiding of studie; 

d. met de activiteit een politiek, godsdienstig of levensbeschouwelijk doel wordt nagestreefd; 

e. voor de activiteit al op andere wijze financiële ondersteuning van gemeente wordt verkregen; 

f. de activiteit is gestart voor 1 januari 2023 of is gestart na 1 januari 2023 en is afgerond voor indie- 

ning van de aanvraag. 

Artikel 5.8. Subsidiabele kosten 
1. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met 

de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 5.5. 

2. Voor aangeschafte en aan te schaffen apparatuur en andere bedrijfsmiddelen zijn afschrijvings- 

kosten subsidiabel. 

3. Kosten gemaakt voor indiening van de aanvraag komen in aanmerking voor subsidie voor zover 

deze betrekking hebben op een subsidiabele activiteit die is gestart op of na 1 januari 2023. 

Artikel 5.9. Niet subsidiabele kosten 
In aanvulling op artikel 6 van de ASV 2022 komen de volgende kosten in ieder geval niet voor subsidie 

in aanmerking: 

a. de kosten voor eten en drinken; 

b. reis- en verblijfkosten . 

Artikel 5.10. Subsidiehoogte 
  De subsidie bedraagt maximaal 100% van de subsidiabele kosten met een minimum van € 30.000 

en een maximum van € 100.000. 

Artikel 5.11. Subsidieplafond 
1. Burgemeester en wethouders stellen jaarlijks het subsidieplafond vast. 

2. In afwijking van artikel 10, eerste lid, van de ASV 2022 stellen burgemeester en wethouders bij 

vaststelling van het subsidieplafond de aanvraagtermijn vast. 

Artikel 5.12. Wijze van verdeling 
1. Aanvragen die voor subsidie in aanmerking komen, worden op basis van een onderlinge verge- 

lijking in een rangorde geplaatst. 

2. De rangorde wordt bepaald door toepassing van de in artikel 5.6 opgenomen criteria met de 

daaraan gegeven weging. Het totaal aantal punten dat na toepassing van deze criteria wordt be- 

haald, bepaalt de plaats in de rangorde. 

3. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen met een gelijk aantal punten het sub- 

sidieplafond wordt overschreden, wordt door loting de onderlinge rangorde van die aanvragen 

bepaald. 

Artikel 5.13. Indieningsvereisten 
In afwijking van artikel 9, tweede lid, sub a, van de ASV 2022 maakt de aanvrager gebruik van het 

vastgestelde format voor het activiteitenplan, dan wel stelt een activiteitenplan op met daarin in ieder 

geval de elementen zoals opgenomen in het voorgenoemde format. 

Artikel 5.14. Beslistermijn 
Burgemeester en wethouders beslissen, in afwijking van artikel 11, eerste lid, van de ASV 2022 binnen 

13 weken nadat de termijn voor het indienen van een aanvraag als bedoeld in artikel 5.11, tweede lid, 

is verstreken. 

Artikel 5.15. Verplichtingen 
De subsidieontvanger heeft de verplichting de activiteit, als bedoeld in artikel 6, binnen 24 maanden 

na aanvraag van de subsidie af te ronden. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt de dag na publicatie in werking. 

Gemeenteblad 2023 nr. 461457 30 oktober 2023 2 



Aldus besloten in de vergadering van 10 oktober 2023 

P. Snijders, burgemeester 

D. Emmer, secretaris 

Gemeenteblad 2023 nr. 461457 30 oktober 2023 3 


